4 Hic igitur titulus requiritur ex Iuris dispositione, quoquecumque clericus secularis Ordines sacros

procurat suscipere, secùs verò si Regularis persona quæ vovere debet castitatem, paupertatem, & obedientiam, in quo professio tenet vicem tituli beneficialis, ut per Henr. in sum. lib. 10. c. 17. §. 3. ubi adit quod voluntaria paupertas pro operibus computatur, illarumque subingrediatur locum, ac propterea Tridentina Synodus sess. 21. de reformat. cap. 2. exp̄ssè constituit, ne quis deinceps clericus secularis sine sufficienti titulo auderet Ordines assumere: idemque Sixti V. Constitutio tradidit, in illis verbis, aut quoad secularis sine titulo, si sufficientis beneficiis, vel patrimonii. Est tamen indubitate juris quod si ante professionem vellet Regularis persona insigniti Ordinibus, non utique possit ad illos promoveri absque titulo sufficienti, per Bullam Pii V. incip. Romanus Pontifex, de anno 1568. pridie Idus Octobris, quæ in ordine est 75. ubi prædictum dectatum Concilii loquens de titulo requisito in clericis secularibus extendit ad omnes, & singulos etiam eiuscunque Ordinis clericos Religiosos, sive seculares more Religiosorum viventes in communi, qui nunquam, seu nonnisi ad certum tempus professionem emiserunt, & ex clauistro exire possunt, quam Constitutionem refert Piasec. praxi nova Episc. p. 1. c. 1. de cōferendis Ordinib. n. 43. novissimè Laurent. de Franc. in controversial. inter Episc. & Regul. p. 89. & per eam ita resolvunt Ugolin. d. § 8. n. 1. vers. hac autem regula, Salzed. ad Bernard. in tract. c. 19. n. 2. Nicol. Garc. p. 2. c. 5. num. 12. Nald. verb. Ordo, n. 28. Bonacina d. puncto 8. n. 17. Molfes. in sum tract. 3. c. 15. n. 11. San. Et. rel. d. n. 49. n. 10. in princ. Homob. d. tract. 2. q. 21. Sanch. d. c. 1. dub. 35. n. 9. Alzedo d. p. 2. c. 5. num. 5. Lezana in sum. quest. Regul. c. 14. n. 10. + quam quidem Constitutionem habere locum tam in non professis, quam in nulliter professis, censuit Rot. in una Urgellen. Canonicatus, ; Martii 1595. coram Illust. Blanchetto, quam refert Nicol. Garcia d. c. 5. num. 11. & 12. tenet Sanctarel. d. q. 49. n. 10. in fine, Molfes. d. n. 11. Aloys. Ricc. in decis. Curia Archiepisc. Neapol. p. 2. decis. 283. & in praxi fori Ecclesiast. resol. 170. num. 2. ubi nam. 3. cum Majol. de irregul. lib. 4. c. 15. num. 1. resolvit sic + ordinatos Regulares non professos sine titulo in illo Ordine ministrantes effici regulares. Unde Regularis, qui scit suam professionem irritam esse, si ordinetur, peccat mort. & incurrit poenam, quam secularis clerici incurunt, si ordinentur sine beneficio, aut patrimonio, Portel. in dub. Regular. verb. Ordines sacr. num. 8. Diana moral. resol. part. 1. tract. 2. resol. 113. Lezana d. c. 14. n. 10. in fine.

Ab istius tamen Constitutionis decreto Greg XIII. exceptit Patres Societatis Iesu, per suam Bullam, quæ incip. Ascendente, anno 1548. octavo Kalend. Iunii, & Gregor. XIV. constitut. incip. Ecclesia Catholica, de anno 1561. quos antea exemerat Paulus IV. à tali obligatione, fortasse quia cognoscebat decreto illo Concilii prædictos Patres ligari, simplicia licet vota emitant; nihilominus veri dicuntur Religiosi. Ita Henriquez lib. 10. cap. 17. §. 3. Flamin. lib. 2. q. 9. n. 19. Fornar. de Ordine, cap. 8. §. 9. Piasec. in praxi nova Episcop. d. cap. 1. n. 44. Fr. Emman. in sum. tom. 2. cap. 15. num. 1. & quest. Regular. tom. 3. q. 23. art. 3. Garcia dict. cap. 5. n. 13. Suarez tom. 5. de censur. disp. 31. sect. 1. n. 38. Mandol. consil. 13. Sanchez d. dub. 35. n. 9. Marchin. d. tract. 2. part. 6. c. 5. num. 5. Alzedo d. p. 2. cap. 5. n. 52. Lezana d. cap. 14. num. 10. Bonac. d. punct. 8. n. 17. Ugolin. de offic. Episcopic. c. 16. §. 8. n. 1. vers. excipiuntur tamen Iesuitæ, Sanctarel. d. quest. 49. n. 6. & 11. Valsquez tom. 3. in 3. p. disp. 246. num. 62. Torreblanca d. lib. 2. c. 13. n. 20. Molfes. d. cap. 5. n. 12. ubi etiam refert Sextum V. audita relatione Congreg. sic declarasse: Quoad Iesuitas, cum post

post Sacerdotium exire non possint, nisi à Superioribus ejiciantur, provideatur illis de redditu 40. aureorum annorum ex bonis Religionis. Quoad alios qui arbitrio suo exire, quando volunt, possunt, ne detur illis occasio excundi, ut fruantur illo redditu, vocentur prius, & intelligatur, qua alia via prospici posse, deinde mature deliberandum.

Unde colligitur, quod si contingat è Societate ejici in Sacris jam constitutos, & carentes beneficio, tunc prelati ejusdem Societatis de honesto vietu, saltem de redditu 40. aureorum annorum illis providere debent, donec sufficiens beneficium fuerint consequuti, sicut forsan per dictum Sixti V. decretum advertit Marchin. d.c. 5. n. 5.

Beneficium, patrimonium, vel pensio, ad cuius titulum quis est ordinandus, debet esse tantum, ut sufficiat ad honeste vivendum, ut docet Concilium Trident. sess. 21. de reform. c. 2. quod scilicet sufficiens sit ad honestam, & commodam sustentationem cuiuslibet clerici, nec opus est attendere ad qualitatem ordinandi, ut nobilitatem, &c. Nam Concil. & Jus antiquum solùm requirit sufficienciam ad honeste vivendum, ita ut non cogatur mendicare. Ita tenet Petr. Ledelin. d.concl. 7. que in refert, & sequitur Nicol. Garcia d.cap. 5. num. 114. Unde Concil. d. cap. 2. loquitur de beneficio sufficienti ad vietum, non autem ad honeste vivendum, ut explicat Flamin. de resign. lib. 5. q. ult. n. 156. & juxta hanc opinionem patrimonia fiunt in Bracharensi Archiepiscopatu, in quo adest Constitutio, ne ad sacros Ordines promovendus sit aliquis, nisi beneficium habeat Ecclesiasticum, vel patrimonium, quorum utrumque valoris sit ducatorum 25. & saltem realiter, & cum effectu possideatur. Et Iacob. de Graff. consil. 4. num. 5. de temporib. ordinat. refert se vidisse in aliquibus locis assignatum patrimonium scotorum 18. alibi 25. alibi 36. At. Marc. Anton. Genuen. in præl. Archiep. Neapol. cap. 81. & Molfes. in sum. tract. 2. cap. 15. n. 6. testantur in urbe Neapol. nullum admitti ad sacros Ordines, nisi assignatio prius patrimonio scotorum 36. In Provincia Mediolanensi, ut habetur in Concil. Provinciali, requiritur patrimonium scotorum 50. ut refert Marchin. d. c. tract. 2. part. 6. cap. 7. diff. 2. n. 5. Sed scutulum maximum movent verba illa Concilii dist. cap. 2. ibi, quod sibi ad vietum honeste sufficiat, & alia similia relata in c. 17. sess. 14. de reform. ibi, quod quidem si ad vitam ejus, cui confertur, honeste sustentandam non sufficiat; adverbium illud honeste, idem significat, quod decorè, & laudatè, & synonyma censentur vivere decenter, commodè, congruè, competenter, vel honestè, per Doctrinam Decii in c. 2. de Monachis, num. 8. de præbend. ideo Concilio Tridentino, non satisfit si ordinandus habeat titulum pro vietu, non tamen talem, qui sufficiat ad honeste vivendum; quia tunc diceretur tantum habere titulum ad vivendum simpliciter, absque eo quod honeste, vel decenter viveret; quia inter unum, & alterum vivendi modum maxima consideratur differentia. Vel enim dicimus, & vivere commodè vivere cum penuria vel vivere simpliciter, ut ait glos. in cap. 1. verb. absque penuria de statu Regul. in 6. Quare attendendam esse qualitatem clerici decentem, & honestam, non suam in particulari, videretur probabile, quasi hodierna sustentatio honesta debeat esse respectu clericalis Ordinis, non vero qualitas in particulari. Et quoniam praescripta certa quantitas non est, & Episcopus ipse arbitrabitur, argum. l. 1. & que ibi notantur, de jure liber. Menoch. de arbitr. casu 216. n. 12. Flamin. de resignat. lib. 6. quest. fin. n. 13. 2. & 181. Iacob. de Graff. consil. 4. de temporib. ordin. vol. 1. & de arbitr. confess. lib. 2. c. 49. Aloys. Ricc. in præx. fori Eccles. resol. 271. Marchin. d.c. 6. diff. 2. Lodov. Beia respons. casuum Barbos. de Episcop. Pars 1. 1.